
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA RE ISTRO ECRETOS 
ODC 2021 U U VAO / | 

LAPLaTa, 02 SEF.2021 FOLIO:; N— 002545 

—-—..-—-'—'“ 

VISTO las facultades del Intendente Municipal en todo lo relativo al régimen 

salarial del personal de la Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en uso de tales facúlta;les, se ha dispuesto ya el aumento del salario del 

personal que mantiene una relación de empleo pú'blico con el Municipio, que se encuentra 

comprendido en las disposiciones de la ley 14656 y el Acta Audiencia de fecha 18 de Mayo del año 

2021, celebrada entre este Municipio y las Entidades Gremiales. 

Que por el mencionado convenio se prevé ::1 aumento salarial sobre los 

haberes mensuales y con carácter remunerativo y bonificable para el mes de Mayo de 2021, de un 

porcentaje de catorce por ciento (14 %) retroactivo al mes de Abril del corriente año, tomando 

como base los salarios del mes de Diciembre de 2020. 

Que se determina asimismo un aumento salarial sobre los haberes 

mensuales y con carácter remunerativo y bonificable del un diez por ciento (10%) durante el mes 

de Julio de 2021; y otro aumento de un diez por ciento (10%) para Septiembre de 2021; tomando 

como base los salarios del mes de Diciembre de 2020. 

Que estas variaciones constituyen una recemposición salarial de treinta y 

cuatro por ciento (34%) en los haberes de 2021. 

Que se formaliza el compromiso por parte del Departamento Ejecutivo y de 

las organizaciones sindicales, de reunirse durante el último trimestre de 2021, a los fines de 

analizar la evolución de los aumentos de precios en la economía Curante el último trimestre de 

2021. 

Que se entiende procedente disponer asimi¿mo un aumento similar de los 

sueldos correspondientes al Personal Superior.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Establecer un incremento salarial a partir del 19 d2 Septiembre de 2021, sobre los 

haberes mensuales y con carácter remunerativo y bonificable par el mes de Septiembre, de un 

porcentaje de diez por ciento (10%), tomando como base los seiz:ios del mes de Diciembre de 

2020, a fin de adecuar los salarios a lo establecido en el Acuerdo cportunamente celebrado, para el 

Personal Superior de la Administración Central y el Mercado Regicnal de La Plata.- 

2033



p
 

ARTICULO 20: El aumento dispuesto por el artículo 19 del presente decreto, quedará conformado 

según lo que se detalla en el Anexo I del presente.- 

ARTICULO 3%: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal.- 

y 

ARTICULO 49: Registrar, comunicar, d 



MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA 

ANEXO | 

REGÍSTRO 
LULLLL Vaw 

Ne 

CRETOS 
ODC 2021 

002546 
o 

l FOLIO;.-[ 

i — 
Sueldo Básico 

Cargo _ 01/09/2021 

Secretario $ 108.154,00 

Contador General $ 108.154,00 

Presidente de Organismo Descentralizado / Gerente Mercado Regional | $ 108.154,00 
Juez de Faltas $ 108.154,00 

Asesor General $ 108.154,00 

Subsecretario $ 100.450,00 

Director General $ 92.724,00 

Director $ 77.231,00 

Subgerente Mercado Regional $ 77.231,00 

Administrador de Centro Comunal $ 77.231,00 

Secretario Letrado Juzgado de Faltas 5 77.231,00 
Director Coordinador $ 54.870,00 

Director Operativo $ 38.603,00 

Subadministrador de Centro Comunal $ 38.603,00 

Sueldo Básico 

Cargo _ 01/09/2021 

Asesor “A” $ 70.477,00 

Asesor “B” $ 52.485,00 

Asesor “C” $ 39.491,00 

Asesor “D” $ 26.491,00 

2033



s ; - A _¿—3¿3£3,¡“ 

e e 

EE 
a 

FR 
. 
"TE 
T 

' E 

. 

— 
N 

, 

E 

Ea o 

. 

. 

— "'31'!=':I S 
E 

E 

E 
Ea E 

E 
o 

_£; 

a 


